10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33498 Quinta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2017

PORTARIA
.

PORTARIA N° 1.413/2017-CCG
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO o
art. 74 da lei 5.810, de 24.01.1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, a
servidora CLAUDIA VIDIGAL TAVARES NUNES, Id. Funcional
nº 51855773/3, ocupante do cargo de Assessor Especial II, no
período de 26.12.2017 a 24.01.2018 referente ao exercício de
2014/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de Novembro
de 2017
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.408/2017- CCG
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém/PA - Destino: Altamira
Período: 21/11/2017 a 24/11/2017 - Quantidade:3 1/2 (três e
meia)
diárias
Servidor: Julianne Maria Alves Moutinho Marta, matrícula:
57215854/1, Assistente Técnico II
Objetivo: Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, onde participará
da 53° Reunião Ordinária do CGDEX .
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.410/2017- CCG
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém/PA - Destino: Marabá
Período: 17/11/2017 - Quantidade: 1/2 ( meia)
diária
Servidores: Clarice Brito Ribeiro Pinto,matrícula: 57195408/2,
Assistente Técnico II
Objetivo: Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, onde participará
de reunião do Centro Regional de Governo do referido município.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.411/2017 CCG
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que dispõe os art. 148 da Lei n° 5.810, de
24.01.1994; e
CONSIDERANDO a Memo. n° 044-E/2017 SEEMSU/CASA CIVIL,
de 10 de novembro de 2017, Processo nº 2017/485091;
R E S O L V E:
CANCELAR a Portaria nº 400/2017 - SCCG, de 08/11/2017,
publicada no DOE nº 33.495, de 10/11/2017, que concedeu
2.½ (duas e meia) diárias a servidora DANIELLE DO SOCORRO
FILGUEIRAS DA SILVA, Id. Funcional n° 54197312/4, ocupante do
cargo de Assessor Especial I, lotada na Secretaria Extraordinária
de Estado de Municípios Sustentáveis-SEEMSU.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 13 de novembro de 2017
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.412/2017 CCG
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que dispõe os art. 148 da Lei n° 5.810, de
24.01.1994; e
CONSIDERANDO a Memo. n° 045-E/2017 SEEMSU/CASA CIVIL,
de 10 de novembro de 2017, Processo nº 2017/485105;
R E S O L V E:
CANCELAR a Portaria nº 402/2017 - SCCG, de 08/11/2017,
publicada no DOE nº 33.495, de 10/11/2017, que concedeu
2.½ (duas e meia) diárias a servidora DANIELLE DO SOCORRO
FILGUEIRAS DA SILVA, Id. Funcional n° 54197312/4, ocupante do
cargo de Assessor Especial I, lotada na Secretaria Extraordinária
de Estado de Municípios Sustentáveis-SEEMSU.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 13 de novembro de 2017
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 248344

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico
n.º 08/2017-CCG/PA

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de locação de veículos, em caráter permanente,
incluindo motoristas devidamente habilitados, para atender
os Centros Regionais de Governo, nos municípios de Marabá
e Santarém, Estado do Pará, por um período de 12 meses,
conforme especifi cações, estimativas de quantidades e valores
contidos do Anexo I (Termo de Referência) do Edital e seus
Anexos
Entrega do Edital a partir do dia 16.11.2017 no site: www.
comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 28/11/2017
Hora da Abertura: 10:30hs (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Dotação Orçamentária
Projeto/atividade: 7551
Fonte: 0101
Natureza da Despesa: 339033
ORDENADOR: JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 248624

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E
CIDADANIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 098/2017-NAC
de 14 de novembro de 2017.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/486044.
RESOLVE:
Conceder a servidora, MEIVE AUSONIA PIACESI, CPF nº.
376.964.832-34,
03 e ½ (Três e meia) diárias, para custear despesas com viagem
ao município de Marabá, no período de 21 a 24/11/2017, com o
objetivo de planejamento dos cursos presenciais do Plano Existir
em parceria com a EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 14 de novembro de
2017.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 248382

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 303/2017 – CMG, 14 DE NOVEMBRO DE 2017.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em
exercício, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – Conceder férias regulamentares aos servidores civis abaixo
relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

NOME DIAS PERÍODO DE GOZO
IVANETE BENTO FERREIRA DA SILVA 30 06/11/17 a 05/12/17
MARIA JOSÉ FERNANDES RIBEIRO 30 06/10/17 a 04/11/17

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 14 de novembro de 2017.
LUIS HENRIQUE RODRIGUES DE MENDONÇA – CEL QOPM RG
21150
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 248395
PORTARIA Nº 304/2017 – CMG,

14 DE NOVEMBRO DE 2017.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em
exercício, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – Conceder férias regulamentares referente ao ano de 2016,
aos policias militares abaixo relacionados, lotados na Casa Militar
da Governadoria do Estado.

POSTO/GRAD. RG NOME DIAS PERÍODO DE GOZO
MAJ QOPM 29185 PAUL SHAFT DA COSTA LOPES 15 30/10/17 a 13/11/17

CAP QOPM 35500 CINTHYA THEREZA DA COSTA MILHOMEM
BRITO 30 20/11/17 a 19/12/17

CAP QOPM 33538 ALLAN SULLIVAN DIAS DE SOUZA 30 02/11/17 a 01/12/17
2º SGT PM 18862 JEAN FERREIRA LOPES 30 01/11/17 a 30/11/17

2º SGT PM 24032 MILTON SÉRGIO CARVALHO FAGUNDES DE
SOUZA 30 01/11/17 a 30/11/17

3° SGT PM 23096 HUMBERTO NOBRE DA TRINDADE JR. 30 01/11/17 a 30/11/17

3º SGT PM 28238 LUIZ MOURA DE OLIVEIRA FERREIRA FILHO
GOUVÊA 30 01/11/17 a 30/11/17

CB PM 38370 AMANDA LOPES MOTA 30 01/11/17 a 30/11/17
CB PM 36625 CLEITON OCTÁVIO ROMÃO MARIGLIANI 30 15/11/17 a 14/12/17

CB PM 38719 DIEGO JORGE BARATA BARROS 30 06/11/17
05/12/17

CB PM 37284 KENNY DANILLO DE LIMA GUSMAO 30 06/11/17
05/12/17

CB PM 35170 MARCELO DA SILVA VASCONCELOS 30 02/11/17 a 01/12/17
CB PM 35228 RONALDO FLEURY MAGALHÃES 30 01/11/17 a 30/11/17
CB PM 37622 THAIS MELO FRIAES 30 01/11/17 a 30/11/17
SD PM 40056 RICARDO CARDOSO DE FREITAS 30 24/10/17 a 22/11/17

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 14 de novembro de 2017.
LUIS HENRIQUE RODRIGUES DE MENDONÇA – CEL QOPM RG
21150
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 248587

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 717/2017-PGE.G.
Belém, 14 de novembro de 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½
diária aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessor,
identidade funcional 5892912/3, Rose Mary da Silva Pinheiro,
Agente Administrativo, identidade funcional nº 31763/1, e
Augusto César da Costa Moutinho, Motorista, identidade funcional
55589774/1, para comparecimento em audiência referente ao
processo 0000238-52.2017.5.08.0106 e obtenção de remessa
da Vara Agrária, no dia 16.11.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Castanhal/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 248731

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referente aos procedimentos da Dispensa de Licitação n.º
004/2017/IOE (Processo n.º 337/2017/IOE), ratifi co nos termos
do art. 26, da Lei n.º 8.666/93 e alterações, o presente ato, em
consonância com o art. 24, inciso IV, da Lei Federal n.º 8.666/93,
para a contratação da empresa MODULCENTER COMERCIAL
LTDA para a prestação de serviços de manutenção preventiva e/
ou corretiva na máquina de corte VALIANI MAT – PRO CMC-IX.
Belém (PA), 16 de novembro de 2017.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente IOE

Protocolo: 247889